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DO NA TA KO REŃ

Nad pła ta wy ni ka ją ca z roz li cze -
nia za li czek na po da tek po wsta -
je do pie ro z dniem zło że nia ze -
zna nia rocz ne go. Cho dzi o da tę
fak tycz ne go zło że nia ze zna nia,
a nie upływ ter mi nu je go zło że -
nia. Tak więc po dat ni cy, któ rzy
zło żą de kla ra cję CIT -8 nie cze -
ka jąc na ostat ni dzień, mo gą też
li czyć nato, że szyb ciej otrzy ma -
ją zwrot nad pła ty.

Mo że się rów nież oka zać, że
po dat nik zło żył ze zna nie rocz -
ne, w któ rym
∑wy ka zał zo bo wią za nie po dat -

ko we nie na leż ne lub w wy so -
ko ści więk szej od na leż nej
iwpła cił za de kla ro wa ny po da -
tek al bo

∑wy ka zał nad pła tę w wy so ko -
ści mniej szej od na leż nej.
Wów czas jest upraw nio ny

do zło że nia ko rek ty ze zna nia
rocz ne go wraz z wnio skiem
o stwier dze nie nad pła ty >patrz
tekst na str. 5. Doko rek ty na le ży
do łą czyć pi sem ne uza sad nie nie
jej przy czyn. Je że li pra wi dło -
wość sko ry go wa ne go ze zna nia
nie bu dzi wąt pli wo ści, or gan
po dat ko wy zwra ca nad pła tę
bez wy da nia de cy zji ją stwier -
dza ją cej. Je że li jed nak nie zgo -
dzi się z wy li cze nia mi po dat ni -
ka, jest obo wią za ny do wy da nia
de cy zji, w któ rej po wi nien wy -
ka zać wy so kość zo bo wią za nia
po dat ko we go i jed no cze śnie
wy so kość kwo ty nad pła ty pod -
le ga ją cej zwro to wi.

Jak za dys po no wa ć 
nad pła tą

Nad pła ta mo że być zwró co -
na bez po śred nio (dla po dat ni ka
pro wa dzą ce go dzia łal ność go -
spo dar czą prze le wem na kon to
ban ko we) lub po śred nio (tj. za li -
czo na na po czet in nych zo bo -
wią zań po dat ko wych).

Za dzień zwro tu nad pła ty
nara chu nek ban ko wy uwa ża się
dzień ob cią że nia ra chun ku ban -
ko we go or ga nu po dat ko we go.

Prze pi sy wska zu ją wprost, że
nad pła ta wraz z jej opro cen to -
wa niem jest naj pierw za li cza na

na po czet za le gło ści po dat ko -
wych (wraz z od set ka mi za
zwło kę) i bie żą cych zo bo wią zań
po dat ko wych. Do pie ro w ra zie
ich bra ku jest zwra ca na po dat -
ni ko wi, chy ba że ten zło ży wnio -
sek o za li cze nie jej w ca ło ści lub
w czę ści na po czet przy szłych
zo bo wią zań po dat ko wych.

Po dat nik mo że wnieść o za li -
cze nie nad pła ty na po czet zo -
bo wią zań po dat ko wych w in -
nych po dat kach. Aby unik nąć
ewen tu al nych nie ja sno ści, bę -
dzie naj le piej, je śli w pi śmie
wska że my, na po czet ja kie go
po dat ku i za ja ki okres ma być
za li czo na nad pła ta.

Ko niecz ne 
po sta no wie nie

W spra wach za li cze nia nad -
pła ty napo czet za le głych ibie żą -
cych zo bo wią zań po dat ko wych
wy da je się po sta no wie nie. Jest
to wa ru nek for mal ny za li cze nia
nad pła ty na po czet in nych zo -
bo wią zań po dat ko wych.

Po sta no wie nia nie wy da je się,
gdy po dat nik wnio sku je o za li -
cze nie nad pła ty na po czet przy -
szłych zo bo wią zań po dat ko -
wych, bo wiem nie są one jesz -
cze spre cy zo wa ne.

Za li cze nie nad pła ty na po -
czet za le gło ści po dat ko wych
na stę pu je z dniem
∑jej po wsta nia – w przy pad ku

zło że nia ze zna nia rocz ne go
lub

∑zło że nia wnio sku o stwier dze -
nie nad pła ty wraz ze sko ry go -
wa ną de kla ra cją.
Za tem, gdy ist nie je za le głość

po dat ko wa, za li cze nie nad pła -
ty wy ni ka ją cej z rocz ne go roz li -
cze nia po dat ku do cho do we go
na stę pu je z dniem zło że nia ze -
zna nia rocz ne go lub z dniem
zło że nia sko ry go wa ne go ze -
zna nia rocz ne go wraz z pi sem -
nym uza sad nie niem przy czyn
ko rek ty oraz – co waż ne – wraz
z wnio skiem o stwier dze nie
nad pła ty.

Nad pła ta jest za li cza na pro -
por cjo nal nie na za le głość i wy -
ni ka ją ce z niej od set ki. Ozna cza
to, że je śli kwo ta nad pła ty nie
po kry wa w ca ło ści za le gło ści
wraz z od set ka mi, za le głość
w czę ści wciąż ist nie je i na li cza -
ne są od niej od set ki.

W ja kim ter mi nie

Nad pła tę wy ni ka ją cą zze zna -
nia rocz ne go zwra ca się w ter -
mi nie trzech mie się cy od dnia
zło że nia ze zna nia rocz ne go. Dla
bie gu ter mi nu zwro tu nie ma
zna cze nia, czy ze zna nie zo sta ło
zło żo ne wusta wo wym ter mi nie.

Je śli po dat nik sko ry go wał ze -
zna nie, co do za sa dy nad pła tę
zwra ca się w ter mi nie dwóch

lub trzech mie się cy od dnia zło -
że nia ko rek ty, w za leż no ści
od try bu, w ja kim ze zna nie jest
ko ry go wa ne. Jed nak gdy or gan
po dat ko wy nie zga dza się z wy -
li cze niem nad pła ty przez po -
dat ni ka, wsz czy na po stę po wa -
nie i wy da je de cy zję okre śla ją cą
jej wy so kość. Wów czas nad pła -
ta pod le ga zwro to wi w ter mi -
nie 30 dni od dnia wy da nia ta -
kiej de cy zji.

Kie dy 
z opro cen to wa niem

Je śli or gan nie zwró ci nad pła -
ty w ter mi nie trzech mie się cy
od dnia zło że nia ze zna nia rocz -
ne go, przy słu gu je opro cen to -
wa nie już od dnia zło że nia ze -
zna nia. Gdy zło żo na zo sta ła ko -
rek ta ze zna nia rocz ne go aor gan
uchy bił ter mi no wi zwro tu nad -
pła ty, opro cen to wa nie przy słu -
gu je od dnia zło że nia sko ry go -
wa ne go ze zna nia rocz ne go
wraz z wnio skiem o stwier dze -
nie nad pła ty.

Opro cen to wa nie przy słu gu je
do dnia zwro tu nad pła ty, za li -
cze nia jej na po czet za le głych
lub bie żą cych zo bo wią zań po -
dat ko wych lub od dnia zło że nia
wnio sku o za li cze nie nad pła ty
na po czet przy szłych zo bo wią -
zań po dat ko wych. 

Gdy kwo ta zwro tu po dat ku
nie po kry wa w peł ni kwo ty nad -
pła ty wraz z opro cen to wa niem,
zwró co ną kwo tę za li cza się pro -
por cjo nal nie na po czet kwo ty
nad pła ty i jej opro cen to wa nia.

Nie na leż ny zwrot

Je że li w ze zna niu rocz nym
zo sta nie wy ka za na nad pła ta
nie na leż nie lub w wy so ko ści
wyż szej niż na leż na, a or gan ją
zwró ci lub za li czy na po czet za -
le gło ści po dat ko wych (bądź
bie żą cych lub przy szłych zo bo -
wią zań po dat ko wych), nad pła ta
ta ka jest trak to wa na na rów ni
z za le gło ścią po dat ko wą.

Na le ży pa mię tać, że w art. 76
§ 1 ko dek su kar ne go skar bo we -
go usta wo daw ca prze wi dział, że
ka rze pod le ga oso ba, któ ra
przez po da nie da nych nie zgod -
nych ze sta nem rze czy wi stym
lub przez za ta je nie rze czy wi ste -
go sta nu rze czy wpro wa dza
w błąd wła ści wy or gan, na ra ża -
jąc nanie na leż ny zwrot na leż no -
ści pu blicz no praw nej, zwrot
nad pła ty lub jej za li cze nie napo -
czet za le gło ści po dat ko wej lub
bie żą cych al bo przy szłych zo bo -
wią zań po dat ko wych.

Au tor ka jest do rad cą 
po dat ko wym, star szą kon sul tant ką
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Urząd skarbowy nie zawsze zwró ci
nadpłaconą daninę
WY NIK ROZ LI CZE NIA | Gdy wpła ca ne w trak cie ro ku za licz ki na CIT prze kro czą na leż ny za ten rok po da tek, po wsta je nad pła ta.
Za miast cze kać na jej zwrot, mo że my za żą dać, by zo sta ła za li czo na na po czet na szych in nych zo bo wią zań wo bec fi sku sa

Warszawa, 17 lutego 2011
Biel sp. z o.o. 
ul. Czysta 1 
30-039 Kraków 
NIP: 991-00-00-000

Naczelnik Małopolskiego Urzędu Skarbowego 
w Krakowie

Wniosek o stwierdzenie nadpłaty i jej zaliczenie 
na poczet przyszłych zobowiązań podatkowych w podatku VAT

Na podstawie art. 75 § 2 pkt 1 lit. a) ustawy z 29 sierpnia 1997 Ordynacja podatkowa (DzU
z 2005 r. nr 8, poz. 60 ze zm.) w imieniu Biel sp. z o.o. (dalej także jako spółka) wnoszę o
∑ stwierdzenie nadpłaty w podatku dochodowym od osób prawnych, wynikającej z załączonej
korekty zeznania CIT-8 za 2009 r., oraz
∑ zaliczenie ww. nadpłaty na przyszłe zobowiązanie podatkowe w podatku VAT, które będzie
wynikało z deklaracji VAT-7K składanej za I kwartał 2011 roku.

Uzasadnienie
20 marca 2010 spółka złożyła zeznanie CIT-8 za 2009 r. Z deklaracji tej wynikała kwota
nadpłaty w wysokości 10 000 zł.
16 lutego 2011 spółka złożyła deklarację korygującą CIT-8. W pierwotnie złożonej deklaracji
CIT-8 została omyłkowo zawyżona kwota dochodu wskutek nieujęcia faktury kosztowej.
W wyniku korekty kwota nadpłaty wzrosła z 10 000 zł do 100 000 zł. W związku z tym spółka
składa wniosek o stwierdzenie nadpłaty w wysokości 90 000 zł i wnioskuje o jej zaliczenie
na poczet wskazanych na wstępie zobowiązań podatkowych.

Załącznik
1) oryginał korekty zeznania CIT-8 za 2009 r. 
2) pisemne uzasadnienie przyczyn korekty zeznania CIT-8 za 2009 r.

>WZÓR

Pra wo do zło że nia wnio sku
o stwier dze nie nad pła ty wy ga -
sa po upły wie ter mi nu
przedaw nie nia zo bo wią za nia
po dat ko we go. Po upły wie pię -
ciu lat, li cząc od koń ca ro ku
ka len da rzo we go, w któ rym
upły nął ter min zwro tu nad pła -
ty, wy ga sa pra wo do zwro tu
nad pła ty oraz do zło że nia
wnio sku o za li cze nie jej
na po czet in nych zo bo wią zań
po dat ko wych. ∑

>WY GA ŚNIĘ CIE PRA WA

Dziś na gro dą jest książ ka
Mag da le ny Ko wal czyk i Ma -
ria na Wal cza ka Ra chun ko -
wość i bu dże to wa nie w za rzą -
dza niu fi nan sa mi gmi ny.
Otrzy ma ją trzech czy tel ni -
ków, któ rzy uważ nie prze czy -
ta ją dzi siej sze „Pra wo i prak -
ty kę” i prze ślą pra wi dło we
od po wie dzi mię dzy 8 a 10
na na stę pu ją ce py ta nia:

∑Ja ki jest do pusz czal ny po ziom
emi sji ha ła su w no cy dla dróg
w stre fie śród miej skiej miast
po wy żej 100 ty się cy miesz kań -
ców ze zwar tą za bu do wą i kon -
cen tra cją obiek tów ad mi ni stra -
cyj nych i han dlo wych?
∑ Ja ki do ku ment po dat ko wy
wy peł nia spół ka, je śli za trud -
nia ła pra cow ni ków w za kła -
dach po ło żo nych na ob sza rze
jed nost ki sa mo rzą du te ry to -
rial ne go in nej niż wła ści wa
dla swo jej sie dzi by?
∑ Czy pra co daw ca mo że bez
zgo dy za rzą du za kła do wej or -
ga ni za cji związ ko wej zmie nić
jed no stron nie wa run ki pra cy
lub pła cy na nie ko rzyść pra -
cow ni ka bę dą ce go je go człon -
kiem?

Od po wie dzi pro si my prze -
sy łać na ad res g.piet ka@rp.pl.

Na gro dy ufun do wa ło wy -
daw nic two Di fin.

Re gu la min kon kur su pu -
bli ku je my pod ad re sem
http://www.rzecz po spo li ta.
pl/pli ki/do bra fir ma/rk. pdf.

Kon kurs dla czy tel ni ków
z 21 lu te go wy gra li:
∑ Iza be la Ma rach z Go sty nia
∑ Ge no we fa Szto nyk z Czy żo -
wic
∑ Mi chał Bu kow ski z Au gu -
sto wa

Na gro dą jest książ ka Mał -
go rza ty Bor kie wicz -Lisz ki,
Ali cji Bo bak i An ny Je leń skiej
Po rad nik ry czał tow ca 2011
– przy kła dy, staw ki, wzo ry, for -
mu la rze z Wszech ni cy Po dat -
ko wej.

Gra tu lu je my!
—g.or.

>KONKURS DLA CZYTELNIKÓW


